
COMUNE   DI   LENTINI 
Libero Consorzio Comunale di Siracusa 

-------------- 

  
  

DETERMINA  DEL  COORDINATORE  DEL  1° SETTORE 

n° 123  del  26/09/2023 
 

 
 

 

 OGGETTO:  Servizi all’interno del cimitero comunale. 

            Incarichi per la progettazione, l’affidamento e l’esecuzione. 
 

 

 

 

IL COORDINATORE DEL 1° SETTORE 

PREMESSO : 

- che il Comune di Lentini, non avendo proprio personale con la qualifica di necroforo/sotterratore, 

espleta i “servizi cimiteriali” tramite ditte private specializzate in tale ambito e che l’ultimo 

affidamento è quello relativo alla Determina del Coordinatore del 1° Settore n°73 del 27/04/2022 

(n°333 Reg.Gen. del 03/05/2022); 

- che tale affidamento è stato prorogato con Determina del Coordinatore del 1° Settore n°44 del 

13/04/2023 (n°271 Reg.Gen. del 21/04/2023) e n°95 del 22/08/2023 (n°812 Reg.Gen. del 

22/08/2023) entro i limiti consentiti dalla norma; 

- che è necessario redigere un nuovo progetto e un nuovo procedimento di gara per l’affidamento 

dei suddetti servizi di cui sopra, così da poter avere, alla scadenza del suindicato affidamento, 

continuità nei servizi da rendere alla cittadinanza; 
 

CONSIDERATO che detto affidamento è necessario e per garantire uno dei servizi indispensabili che 

l’Ente deve rendere alla collettività; 
 

VISTO il Codice dei Contratti di cui al D. Lgs. n°36 del 31/03/2023; 

VISTO l’O.EE.LL. vigente; 

VISTO lo statuto del Comune di Lentini; 

VISTA la propria competenza in materia, giusto Decreto del Sindaco n°27/2023;  

DETERMINA 

A) DI DARE ATTO che, ai sensi del D.Lgs. 36/2023 art. 15 comma 2 ultimo periodo: “In caso di 

mancata nomina del RUP nell’atto di avvio dell’intervento pubblico, l’incarico è svolto dal 

responsabile dell’unità organizzativa competente per l’intervento.” 
 

B) DI STABILIRE che per il presente progetto, non viene nominato un R.U.P. diverso dal 

sottoscritto responsabile dell’unità organizzativa competente; 
 

C) DI CONFERIRE, per il progetto relativo all’affidamento dei “Servizi all’interno del Cimitero 

comunale”, i seguenti incarichi di cui all’Allegato I.10 del D. Lgs. 36/2023: 
 

ATTIVITA’ DIPENDENTE/I   INCARICATO/I 

Responsabile Unico del Progetto Maci Carlo  

Collaborazione alle attività del R.U.P.  Greco S. – Russo R. – Calba G. 

Redazione del Progetto  Maci Carlo  

Coordinamento per la sicurezza (Prog) Maci Carlo  

Predisposizione documenti di gara Maci Carlo Greco S. – Russo R. – Calba G. 

Direzione dell’Esecuzione del Contratto Maci Carlo  

Collaborazione al D.E.C.  Cattano G. – Garrasi M. – Sgroi R. – Vacante A. 

Altre attività/funzioni Maci Carlo  



 

 

D) DI DARE ATTO : 

- che le somme necessarie per tale affidamento sono reperibili al Cap. 34790 del Bilancio 

dell’Ente; 

- che gli incentivi tecnici saranno liquidati secondo le regole stabilite nell’Ente; 

- dell’assenza di conflitto di interessi ex art. 6bis della L. 241/1990, come introdotto dalla 

L.190/2012 e come previsto dall’art. 9 del Piano Anti-Corruzione adottato dall’Ente; 

- che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, 

saranno assolti, a cura di chi di competenza, gli obblighi previsti dall’art. 18 e dell’art. 37 del 

D.Lgs. n°33/2013 ai fini della pubblicità della presente procedura, sull’apposita sezione 

“amministrazione trasparente” del sito internet dell’Ente. 
 

      LA RESP. DELL’UFF.         IL  COORD.  DEL  1° SETTORE 

  S. Greco                      Geom. Carlo Maci  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Settore finanziario, in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, 

ai sensi del D. Lgs. 267/2000, articolo 147bis, comma 1 e del relativo Regolamento comunale sui 

controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, rilascia PARERE FAVOREVOLE. 

         Il Coordinatore del 5° Settore   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il presente atto è stato pubblicato 

all'Albo Pretorio del sito informatico del 

Comune www.comune.lentini.sr.it al 

n°_________ in data _______________ .   

 

Lentini, lì ______________ 

 

L’ADDETTO      

     

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme 

relazione a fianco segnata, certifica che copia della 

presente determina è stata pubblicata all'Albo Pretorio  

del sito informatico del Comune 

www.comune.lentini.sr.it dal ________________ al 

_________________ per quindici giorni consecutivi, ai 

sensi dell’art. 11 della L.R. 03/12/91 n°44 e che non 

sono pervenuti reclami. 

 

Dalla Residenza Municipale, _______________ 

 

IL  SEGRETARIO  GENERALE 

 

 

 

 

   


		2023-09-26T10:38:13+0000
	CARLO GIUSEPPE MACI


		2023-09-26T11:17:59+0000
	CARLO GIUSEPPE MACI




